

TEMA OG ARBEIDSSKALENDER 2024 – 2025

MND	MM *	INNHold	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
A U G U S T	FØLGE BARNETS INITIATIV: Hvor har barnet oppmerksomheten? Hvordan tar barnet kontakt?	TILVENNING Oppstart av nytt barnehageår Oppstartsamtaler	Bli kjent med barn og voksne, nye rutiner, nye rom, nye leker.	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder Alle Foreldre	Gi trygghet og tilhørighet for nye barn og ivareta de "gamle" barna. Være nær og bli kjent med barnet. Være observant på barnets uttrykk. Skape tilknytning i ny barnegruppe. Legge til rette for gruppedeling.
		BARNETS STEMME I LEK SOSIALT SAMSPILL	Tid til lek Samtaler i hverdags situasjoner Samlingsstund	Pedagogisk arbeid HMS – psykisk helse Pedagogisk leder Alle	Gi tid og rom for lek. Være en støttende voksen i lek. Skape møteplasser for lek. Være en god språkmodell for barna
		Kildesortering	Bli kjent med at vi sorterer søppel i restavfall, papp, energiplast og glass/metall	Grønt flagg Alle	Hjelpe barna i å bli kjent med / få erfaring i hvordan vi sorterer søppel.
		Impulsive turer	Bærturer i skogen, Ripsbær hos naboen Få innsikt i produksjon av matvarer	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for fysisk aktivitet og gi barna kjennskap til hvordan vi kan høste mat fra naturen. Gi tid til undring og glede.
		Personalmøte i måneder vi ikke har planleggingsdag	Inkluderende praksis hvor alle barn kjenner at de er en del av et fellesskap.	Pedagogisk arbeid HMS Styrer Pedagogisk leder Alle	Skape et godt samarbeid i personalgruppa. Følg årshjulet i HMS Mentor Gi rom for pedagogiske diskusjoner. Barnehagebasert kompetanseheving Gi hver avdeling mulighet til å jobbe seg sammen som team. Praksisfortellinger fra avdelingene presenteres (rullering) for refleksjon.
		Barnets stemme- vi forsker videre på Rom i rommet, Materiale, Fysisk aktivitet, Tegn til tale. HMS – kosthold, Grønt flagg Komiteene			

*MM – Marte Meo

MND	MM	INNHold	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
S E P T E M B E R	POSITIV BEKREFTELSE MED ØYEKONTAKT, SMIL, VERBAL BEKREFTELSE PÅ AT DU SER BARNET	FORUT	Pedagogisk opplegg om barn i andre land. Filmer Sanger Formingsaktiviteter	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for aktiviteter hvor barna får mulighet til å bli kjent med andre kulturer og skape en forståelse for ulike måter å leve på. Motivere barna til å uttrykke seg og gi dem muligheter til å finne sine egne uttrykksformer. Fagområdet Kunst, kultur og kreativitet. Solidaritet og likeverd.
		Foreldresamtaler	Dele informasjon om barnet og barnehagen – samarbeid til barnets beste.	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder	Skape et godt samarbeid med barnets hjem for at barnet skal få en best mulig barnehagehverdag.
		BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Tid til lek Kjenne mestringsglede ved bruk av kroppen – sette ord på og utvide begrepsforståelsen Hverdagssamtalen - følelser	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder MM kollegaveileder Alle	Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning. Skape gode rammer for lek – språk og kommunikasjon.
		Kildesortering	Få kjennskap og erfaring med hvordan vi sorterer søppel. Plukke søppel på tur	Grønt flagg Alle	Gjøre seg kjent med målene for Grønt flagg. Prosjekt som inkluderer gjenbruk Bevisste voksne som gir gode rammer for lek. Få på plass struktur og rutiner i hverdagen.
		Høsten – oppstart med turdager for ekorn og rev	Oppstart med fast turdag, hvor?	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Alle	Oppdage naturen rundt oss og det den har å by på akkurat i dag som farger, temperatur, dyrespor, planter mm
		Foreldremøte med foreldreråd	Gi rom for informasjon og samarbeid mellom hjem og barnehage. Fremme felles interesser til barns beste	Pedagogisk arbeid HMS Styrer Lederteam	Barnehagen skal ivareta foreldrenes rett til medvirkning og arbeide i nært samarbeid og forståelse med foreldrene. Foreldrene og personalet har et felles ansvar for barnets trivsel og utvikling.
		Brannvernuke	Bamsen Bjørnis kommer på besøk, og kanskje får dere besøk av han hjemme også? Barna blir kjent med brannklokkene og hva de skal gjøre når de begynner å ringe. I år blir det besøk fra brannvesenet	Pedagogisk arbeid HMS Brannvernleder/styrer Alle Gaupepersonalet	Følg årshjulet i HMS Mentor Vise trygg reaksjon ved evakuering - øving gir bedre grunnlag for gode handlingsmønstre hvis brann skulle oppstå
		Dugnader	Foreldre inviteres og det gjøres en verdifull innsats for å holde vedlikeholde barnehagen ute og inne	Grønt flagg HMS Styrer - foreldre	Det rapporteres vedlikeholdsoppgaver som bør gjennomføres - Rapport fra Lekeplasskontrollen og vernerunde følges opp.
		Gaupeklubb	Oppstart av Gaupeklubb	Pedagogisk arbeid Pedagogiske ledere Nordsia	Legge til rette for varierte aktiviteter ut fra barnas interesser og modningsnivå.

MND	MM*	INNHold	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
O K T O B E R	BENEVNE: SETTE ORD PÅ HVA SOM SKJER, FØLELSER, HENSIKT MM. STØTTE BARNETS UTVIKLING OG SOSIALISERING	TILVENNING Dagsplan og rutiner	Høstens nye barn integreres fortsatt i hverdagslivet og leken med de andre barna.	Pedagogisk arbeid HMS – psykisk helse Alle	Bevisste voksne som gir godt miljø for lek og utforsking.. Få på plass struktur og rammer i hverdagen.
		Foreldresamtaler	Dele informasjon om barnet og barnehagen – samarbeid til barnets beste.	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder	Skape et godt samarbeid med barnets hjem for at barnet skal få en best mulig barnehagehverdag.
		BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Tid til lek Lek i aldersdelte grupper. Kjenne mestringsglede ved å føle seg forstått. Språkaktiviteter/ Samlingsstund Hverdagssamtalen	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder MM kollegaveileder Alle	Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning. Fokus på positivt klima som vil si at de ansatte og barna har et godt forhold, viser interesse for hverandre og har glede over å være sammen. Skape gode rammer for lek Fordypning i fagområdet: «Kommunikasjon, språk og tekst»
		Høsten	Fast turdag. Ett- åringene er med hvis det passer. Barna lærer trafikkregler på turen. Elgjakt og høsting	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Alle Gaupene og Revene på omgang	Oppdage naturen rundt oss og det den har å by på akkurat i dag som farger, temperatur, dyrespor, planter mm Fordypning i progresjonsplanen for fagområdet Natur, miljø og teknologi
		FN-dagen 24.oktober FORUT	Barnas rettigheter	Pedagogisk arbeid HMS Lederteam Alle	Gjøre seg kjent med Barnas rettigheter – plakat Ulikt materiale kan brukes Fordypning i fagområdet Etikk, religion og filosofi
		Personalmøte Gjennomgang av vernerunde. Er funnene fulgt opp?		Pedagogisk arbeid HMS Styrer og verneombud Alle	Språk – praksisfortellinger fra avd. presenteres. Bruk av kriseperm, når barn blir borte fra barnehagen. Følg årshjulet i HMS Mentor Bålbrenning: hvem, hva hvordan. Intern gjennomgang av førstehjelp og brannvern
		Gjennomgang av avvikspem	Følge opp at helse, miljø og sikkerhet er ivaretatt.	HMS Verneombud Styrer/styrerepresentant Personalet	Er alle avvikene lukket?

*MM – Marte Meo

MND	MM	TEMA	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
N O V E M B E R	MARKERE OVERGANGER SOM SKAPER OVERSIKT, FORUTSICHTBARHET OG FORSTÅELSE	Kildesortering	Kan vi gjenbruke noe av søppelet vårt? Lage pynt/ gaver. Bruk av naturmateriale – gjenbruk.	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Grønne tanker glade barn Alle	Knytte kildesortering til det å ta vare på naturen – røde tanker når vi finner søppel i naturen eller ødelagte ting.
		Foreldresamtaler	Dele informasjon om barnet og barnehagen – samarbeid til barnets beste.	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder	Skape et godt samarbeid med barnets hjem for at barnet skal få en best mulig barnehagehverdag.
		BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Tid til lek Lek i aldersdelte grupper. Kjenne mestringsglede ved bruk at kroppen. Hverdagssamtalen Språkaktiviteter	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle Vennlighet -takknemlighet (forut)	Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning. Skape gode rammer for lek. Være oppmerksom på egen væremåte i hendelser der det uttrykkes negative følelser som sinne, irritasjon, frustrasjon mellom voksne og barn, og barna imellom.
		Vintertid	Få erfaringer med naturens forandringer gjennom ny årstid. Forsvinner sola fra Løvset barnehage? Barna deltar med strøing av glatt vei innom gjerdet Familiefest med mat, kunstutstilling og salg av FORUTVARER	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Alle	Undre oss over naturens mangfoldighet sammen med barna. Aktive voksne som stimulerer til nysgjerrighet på snø, is, regn. Fordypning i progresjonsplan for Natur, miljø og teknologi.
		FORUT		Alle	Gaupene har hovedansvar og skal få en god følelse av å gjøre noe viktig for andre
		Vinterhelse	Samtale om været og hva det er lurt å ha på seg når vi er ute. Få erfaring med å bevege seg på ulikt underlag.	Pedagogisk arbeid HMS Lederteam Alle	Gjøre seg kjent med Barnas rettigheter – plakat. Ulikt materiale kan brukes. Følg årshjulet i HMS Mentor Fordypning i fagområdet Etikk, religion og filosofi.
		Personalmøte		Pedagogisk arbeid Styrer og Lederteam	Lederteam legger opp programmet på kveldsmøte Tradisjoner rundt FORUT, informasjon om mål og gjennomføring. Fordele arbeidsoppgaver.
		Veiledningssamtale		HMS Pedagogisk leder Personalet	Pedagogisk leder gjennomfører samtaler med de andre i teamet på avdelingen. Alle skal være godt forberedt.

MND	MM	TEMA	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
D E S E M B E R	TURTAKTING OG HJELPE BARNA TIL Å BLI OPPMERKSOMME OG INTERESSERT I HVERANDRE	Advent- og juletids Tradisjoner	Glede andre med å lage gaver Få kunnskap kristne juletradisjoner med St.Lucia- feiring, kirkebesøk, julekrybbe. Folketradisjoner med nisser og grøt. Gaupeklubben	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogiske ledere Alle Ansvarlige på gaupeklubben	Gi ro til aktiviteter hvor vi kan vise at vi bryr oss om hverandre. Gi barna ro til undring og tenkning, samtaler og fortellinger. Haugen gruppa er i barnehagen hele måneden. Fordypning i progresjonsplan innenfor fagområdet etikk, religion og filosofi. Julegård – for Gaupene og Revene.
		BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Tid og rom for lek Kjenne mestringsglede ved bruk av kroppen. Fellesskap og glede. Vintertid kan gi nye fysiske utfordringer ute! Samlingsstund Hverdagsamtalen.	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning. Skape gode rammer for lek. Ta barnets perspektiv ved å ta hensyn til barnas interesser, motivasjon og synspunkter ofte uttrykt gjennom kroppsspråket. De ansatte oppmuntrer barna til selvstendighet og ansvar. Aktive voksne som stimulerer til fysisk aktivitet og lek i vinterklima.
		Kildesortering	Være med på å sortere søppel. Envina.no – aktiviteter.	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Grønne tanker glade barn Alle	Knytte kildesortering til det å ta vare på naturen – røde tanker når vi finner søppel i naturen eller ødelagte ting.
		Medarbeidersamtale		HMS Utvikling, trivsel og samarbeid Styrer og Lederteam Alle	Styrer gjennomfører medarbeidersamtaler. Samtalene skal være godt forberedt av begge parter.

MND	MM	TEMA	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
J A N U A R	DELE GLEDER: POSITIVE HENDELSER UTVIKLER POSITIVT SELVBILDE OG FELLESSKAP	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Få tid og rom for lek Lek i aldersdelte grupper Hverdagsamtalen Samlingsstund Språkaktiviteter Sagaby.no	Pedagogisk arbeid Praksisfortellinger Marte Meo – veiledning	Skape gode rammer for lek, og gi støtte til barna. Den voksne sin bevissthet på sin rolle i leken. Legge til rette for språkaktiviteter ut fra månedens tema. Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning av de ansatte. Reguleringsstøtte ved at barna får den støtten de trenger til å regulere følelser og atferd slik at de fungerer godt sammen med voksne og andre barn.
				Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	
		Vinter	Dyrene om vinteren Vinterfestival – dato er væravhengig. Dette er en vinteraktivitetsdag for hele barnehagen hvor det tilrettelegges aktiviteter for alle aldersgrupper. Fast turdag i uka.	Pedagogisk arbeid Grønt flagg HMS	Fordypning i progresjonsplanen innenfor fagområdet natur, miljø og teknikk. Legge til rette for naturopplevelser og utforskning. Legge til rette for kroppslige utfordringer, mestring og gode opplevelser. Temperaturmålinger, når er det for kaldt å være/leke/sove/spise ute? Følg årshjulet i HMS Mentor Haugengruppa er i barnehagen hvis ikke været lokker gjengen bortover.
				Pedagogisk leder Alle	
		Kildesortering	Få være med å sortere søppel. Hva er resirkulering? Envina.no	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Grønne tanker glade barn	Knytte kildesortering til det å ta vare på naturen – røde tanker når vi finner søppel i naturen eller ødelagte ting. Reaksjon/følelser kan hjelpe miljøet.
				Alle	
					Pedagogisk arbeid
			Pedagogisk leder Alle		
Revisjon av internkontrollsystemet		Utvikling, trivsel og samarbeid HMS	Ansatte skal sette seg inn i områdene Hygiene og smittevern – og ta en sjekk på daglig tilsyn for uteområdet.		
		Styrer og Lederteam Alle			
Hvor er vi ifra?		Ulike landsdeler, ulike land,	Pedagogisk arbeid	Hva er viktig for den enkelte familie? Dialekt, språk/morsmål, religion, tradisjoner, kultur mm	
			Styrer Lederteam		

MND	MM	TEMA	FOR BARN	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR PERSONALET
F E B R U A R	LEDELSE: VED Å TA UTGANGSPUNKT I BARNET LEDER EN TILPOSITIVE ALTERNATIV.	Vinter Samisk kultur – og mangfold	Hvor drar fuglene om vinteren? Hvilke fugler overvintrer her hos oss? Lage fuglemat hvis det er mye snø. Samefolkets dag 6. februar Kjenne mestringsglede ved bruk at kroppen. Fellesskap og glede. Vintertid kan gi nye fysiske utfordringer ute!	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for naturopplevelser, utforskning og kroppslige utfordringer – sikre at barn ikke fryser. Kunnskap om fugler og dyr om vinteren. Aktive voksne som stimulerer til fysisk aktivitet og lek. Barnehagen skal synliggjøre variasjoner i verdier, religion og livsavn.
		BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Tid og rom for lek. Hverdagssamtalen. Samlingsstund Språkaktiviteter – besøk fra biblioteket?	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	Praksisfortellinger og Marte Meo veiledning. Skape gode rammer for lek. Oppmerksomme voksne som fanger barnas følelser og behov.
		Kildesortering	Kan vi gjenbruke noe av søppelet vårt? Lage noe fin som vi kan pynte med, eller lage gaver.	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Grønne tanker glade barn Alle	Knytte kildesortering til det å ta vare på naturen -bevissthet rundt søppel i naturen -hva hører til i naturen? hva hører ikke til?
		Foreldresamtaler	Samarbeid til beste for barnet.	Utvikling, trivsel og samarbeid Pedagogisk leder/ barnehagelærer	Nyttig informasjon fra foreldrene formidles videre til resten av teamet.
		Personalmøte Veiledningssamtale	Kveldstid Møte med kompetente ansatte som stadig er i utvikling.	Pedagogisk arbeid HMS Pedagogisk leder	Følg årshjulet i HMS Mentor Pedagogisk leder og fagarbeider/assistent har en forberedt samtale.

MND	MM	INNHold	FOR BARNa	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR VOKSNE
M A R S	FØLGE BARNETS INITIATIV: Hvor har barnet oppmerksomheten? Hvordan tar barnet kontakt?	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Få tid og rom for lek Lekegrupper Ulike leketema på hver avdeling Bøker som gir inspirasjon. Hverdagssamtalen Samlingsstund	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Alle	Skape gode rammer for lek, og gi støtte til barna. Praksisfortellinger og Marte Meo-veiledning Fokus på positivt klima som vil si at de ansatte og barna har et godt forhold, viser interesse for hverandre og har glede over å være sammen
		Vinter/vår	8.mars – internasjonal likestillings dag Vårtegn; Vi gjør fuglekassen med webkamera klar for nye beboere. Barnehagedagen Fast turdag i uka – progresjonsplan	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for både voksenstyrte og barnestyrt aktiviteter. Ha et bevisst forhold til samspillet mellom kunst, kultur og barns lek. Undre oss med barna over fenomener i naturen.
		Kildesortering	Få kjennskap og erfaring med hvordan vi sorterer søppel. Plukke søppel på tur. Kan vi gjenbruke noe?	Grønt flagg Pedagogisk leder Alle	Hjelpe barna til å sortere i energiplast, papp, restavfall, glass/metall. Skape bevissthet rundt søppel i naturen. Lage noe av søppelet?
		Vernerunde på huset inne og ute.		HMS Styrer Verneombud Styre-representant	Styret deltar Lederteam planlegger tema utifra behov og ønsker Følg årshjulet i HMS Mentor
		Foreldremøte/ årsmøte	Barnehagedrift til beste for barna! Den foretrukne barnehagen for barna, ansatte, foreldre!	Pedagogisk arbeid HMS Styrer Lederteam	Tema er ikke bestemt så kom gjerne med forslag til SU.
		Påske	Hvorfor feirer vi påske? Formingsaktiviteter	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for gode samtaler med barna. Gi barna tid og rom for undring.

MND	MM	INNHOOLD	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR VOKSNE
A P R I L	POSITIV BEKREFTELSE MED ØYEKONTAKT, SMIL, VERBAL BEKREFTELSE PÅ AT DU SER BARNET	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Få tid og rom for lek Lekegrupper Ulike leketema på hver avdeling.	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	Skape gode rammer for lek, og gi støtte til barna. Praksisfortellinger og Marte Meo-veiledning av ansatte. Være oppmerksom på egen væremåte i hendelser der det uttrykkes negative følelser som sinne, irritasjon, frustrasjon mellom voksne og barn, og barna imellom.
		Vår	Våren og fuglene Studere fuglekassen vår Så plantefrø Fast turdag i uka - progresjonsplan Rusken-aksjon	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Pedagogisk leder Alle	Gi barna ro og tid til undring og tenkning, samtaler og fortellinger. Legge til rette for aktiviteter hvor barna får grunnleggende innsikt i natur, miljøvern og samspillet i naturen. Fagområde og progresjonsplan for Nærmiljø og samfunn
		Kildesortering	Få kjennskap og erfaring med hvordan vi sorterer søppel. Plukke søppel på tur.	Grønt flagg Alle	Hjelp barna til å sortere i energiplast, papp, restavfall, glass/metall. Skape bevissthet rundt søppel i naturen. Gaupene besøker Envina.
		IK Mat, Kjemikalier		HMS Styrer og verneombud	Følg årshjulet i HMS Mentor
		Tilvenning	Barna på Sørsia besøker Nordsia for å bli kjent.	Pedagogisk leder Alle	Tilvenning – bli kjent er viktig. Avslutning der barnet er også en viktig del av dette. Dette gjelder også de eldste som har sine siste måneder i barnehagen.

MND	MM	INNHOLD	FOR BARN	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR VOKSNE
M A I	BENEVNE: SETTE ORD PÅ HVA SOM SKJER, FØLELSER, HENSIKT MM. STØTTE BARNETS UTVIKLING OG SOSIALISERING	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Få tid og rom for lek. Ulike leketema på hver avdeling. Lekegrupper. Hverdagssamtalen Samlingsstund Bøker som gir inspirasjon	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	Skape gode rammer for lek, og gi støtte til barna. Praksisfortellinger og Marte Meo-veiledning. Ta barnets perspektiv ved å ta hensyn til barnas interesser, motivasjon og synspunkter ofte uttrykt gjennom kroppsspråket. De ansatte oppmuntrer barna til selvstendighet og ansvar. Legg til rette for språkaktiviteter ut fra månedens tema.
		Våren og blomstene	Blomstens dag og besteforeldrekaffe. Barna har sådd og planter nå ut i hagen. Uteuke for Sørsia på Haugen? Fast turdag i uka - progresjonsplan	Pedagogisk arbeid Grønt flagg Pedagogisk leder Alle	La barna få erfare at alle mennesker, uansett alder og forutsetninger, inngår og bidrar til barnehagens fellesskap. Gi barna erfaringer og kunnskaper om dyr og vekster. God felles naturopplevelser.
		17mai	Hvorfor feirer vi 17. mai? Formingsaktiviteter.	Pedagogisk arbeid Pedagogisk leder Alle	Legge til rette for samtaler med barna om hvorfor vi feirer 17. mai. Legge til rette for formingsaktiviteter hvor bana blir kjent med ulike teknikker.
			Feiring av 17. mai i barnehagen Tema i barnehagen	Foreldrene på Sørsia	Møte i forkant. Egen perm med dokumenter fra tidligere arrangement.
		Kildesortering	Få kjennskap og erfaring med hvordan vi sorterer søppel. Plukke søppel på tur.	Grønt flagg Alle	Hjelpe barna til å sortere i energiplast, papp, restavfall, glass/metall. Skape bevissthet rundt søppel i naturen.
		Brannvern med øvelser.	Brannøvelse ute og inne.	Brannvern-leder	Brannøvelser, varslet og uvarslede
		Lekeplasskontroll		Lekeplass-kontrollen	
		Personalmøte		Pedagogisk arbeid HMS Grønt flagg Styrer Pedagogiske leder	Evaluering av barnehageåret. Årsplanarbeid. Følg årshjulet i HMS Mentor HMS - Følg årshjulet i HMS Mentor Grønt flagg

MND	MM	INNHOOLD	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR VOKSNE
J U N I	MARKERE OVERGANGER SOM SKAPER OVERSIKT, FORUTSIGBARHET OG FORSTÅELSE	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL	Få tid og rom for lek Lekegrupper Samlingsstund Hverdagssamtalen Språkaktiviteter	Pedagogisk arbeid	Skape gode rammer for lek, og gi støtte til barna. Praksisfortellinger. Marte Meo-veiledning Reguleringsstøtte ved at barna får den støtten de trenger til å regulere følelser og atferd slik at de fungerer godt sammen med voksne og andre barn.
				Pedagogisk leder Marte Meo kollegaveileder Alle	
		Sommer	Sommerfest Vi steller godt med blomstene som vi har plantet. Fast turdag i uka - progresjonsplan	Pedagogisk arbeid Grønt flagg	Gi barna mulighet til å oppleve lokale kulturuttrykk. Gi barna mulighet til å oppleve naturen og undre seg over naturens mangfoldighet.
				Pedagogisk leder Alle	
		Kildesortering	Få kjennskap og erfaring med hvordan vi sorterer søppel. Plukke søppel på tur.	Grønt flagg Alle	Hjelp barna til å sortere i energiplast, papp, restavfall, glass/metall. Skape bevissthet rundt søppel i naturen. Besøke Envina
		Sommerhelse. Solvennbarnehage. Solvetregler.	Solvennbarnehage Vi forbereder oss på sol og sommer.	HMS	Følg årshjulet i HMS Mentor. Sommerhelse, sol/varmebeskyttelse, bruke kroppen aktivt ute i naturen (ergonomi) Går gjennom solvett-regler på personalmøte. Rutiner for solkrem-smøring av barna. Hva har vi på oss/barna? hvor lang tid i solen?, solskjerming, drikkestasjoner.
				Verneombud Alle	
Planleggingsdager	Barnehagen holdes stengt.	Pedagogisk arbeid	Rapport fra Lekeplass-kontrollen gjennomgås og tiltak for avvik settes i verk. Følg årshjulet i HMS Mentor Evaluering og årsplanlegging		
		Styrer og verneombud Lederteam			

MND	MM	INNHOOLD	FOR BARNA	MÅLOMRÅDE/ ANSVAR	FOR VOKSNE
J U L	TURTAKTING OG HJELPE BARNA TIL Å BLI OPPMERKSOMME OG INTERESSERT I HVERANDRE	BARNETS STEMME I LEK OG SOSIALT SAMSPILL Sommer og ferietid. BARNEHAGEN SOMMERSTENGT UKE 28 – 29 - 30	Temauker for barna - nytt tema for hver uke gjennom sommeren, med hovedvekt på friluftsliv.	Pedagogisk arbeid Pedagogiske ledere og resten av teamet på avdelinga.	Temaukene planlegges i fellesskap på personal-møte Rydding i: - lekebua - vedbua - formingsrom/hyller - grillhytta - andre lagringsrom - lagerskap på pauserommet - og andre aktuelle vedlikeholdsarbeid inne og ute i barnehagen.